
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu zákona, 
kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů 

Č. J. 65/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 7. srpna. 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch, Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 205, 225 279 201 
E-MAIL jproksch@spcr.cz, jsebesta@spcr.cz 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) navrhuje k předloženému materiálu jednu zásadní připomínku, která se 
však týká celého dokumentu. 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K § 14 a dalším 

Nesouhlasíme s vypuštěním slova „reklamní“. A to nejen v ustanovení § 14, ale i v obdobných 

ustanoveních následujících.  

 

Odůvodnění: 

Nesouhlasíme s tím, že by byly požadavky nyní dosud kladené pouze na reklamní zařízení, nově kladeny 

na všechna zařízení, tedy i technická zařízení, která nejsou stavbou. Nový stavební zákon stejně jako ten 

dosavadní rozlišuje u zařízení jejich dva typy, a to zařízení technické a zařízení reklamní. Dle našeho názoru 

nedošlo novým stavebním zákonem k zásadní změně v tom, co je reklamním zařízením. Předkladatel tak 

nepřiléhavou argumentací rozšiřuje dopady měněných ustanovení nejen na reklamní zařízení, ale na 

jakákoliv technická zařízení, která nejsou stavbou.  

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

mailto:jproksch@spcr.cz
mailto:jsebesta@spcr.cz

